
 

 

 

 

S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangilli A.C. – 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

 
 

 DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO-N N. AU-23-302 DEL 16/08/2023 

 
 

Oggetto: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO, MEDIANTE 
ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL’ART. 54 COMMA 4 LETT. A) DEL CODICE, 
DELLA FORNITURA MEDIANTE NOLEGGIO “FULL SERVICE” SENZA 
CONDUCENTE DI AUTOMEZZI SPECIALI PER L’EFFETTUAZIONE DEI SERVIZI 
DI RACCOLTA E TRASPORTO DI RIFIUTI URBANI. 
 

LOTTO 1: CIG [9728976CF7] 
LOTTO 2: CIG [9729013B80] 
LOTTO 3: CIG [9729043444] 
LOTTO 4: CIG [97290813A0] 
LOTTO 5: CIG [97291035C7] 
LOTTO 6: CIG [9729141523] 

 
Provvedimento di ammissione e/o esclusione dei concorrenti all'esito delle valutazioni dei 
requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico professionali. Art.76, comma 2bis D. Lgs. 
50/2016. LOTTO 3: CIG [9729043444] 
 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

RICHIAMATI 

• la Determinazione dell’Amministratore Unico n. AU-23-103 del 23.03.2023 con cui è stata 
indetta la procedura di gara aperta telematica per l’affidamento mediante accordo quadro, ai 
sensi dell’art. 54 comma 4 lett. a del d.lgs. n. 50/2016, della fornitura mediante noleggio “full 
service” senza conducente di automezzi speciali per l’effettuazione dei servizi di raccolta e 
trasporto dei rifiuti urbani suddivisa in n. 6 (sei) lotti da aggiudicarsi col criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

• la Determinazione dell’Amministratore Unico n. AU-23-213 del 20.06.2023 con cui è stata 
rettificata la Determinazione dell’Amministratore Unico n. AU-23-103 del 23.03.2023 e 
approvata la documentazione di gara rettificata e riaperti i termini della procedura; 

 
DATO ATTO 

 

- Che in data 21/06/2023 il bando di gara veniva spedito all’UPUUE per la pubblicazione in 
ambito comunitario e in data 26.06.2023 il bando di gara veniva pubblicato sulla GURI n. 72; 
 

- Che entro il termine ultimo di ricezione delle offerte fissato alle ore 12.00 del 17.07.2023 
sono pervenute, attraverso il portale telematico della S.A.N.B S.P.A., per il LOTTO 3 CIG: 
9729043444 n. 3 offerte da parte dei seguenti operatori economici:   



 

 

 

• ECOGEST SPA con sede in Milano (cod fisc. 12820181001); 

• MULTIRENT SRL con sede in Casciana Terme Lari (PI) (cod fisc. 01812490504);     

• OMNITECH SRL con sede in Modugno (BA) (cod fisc. 05974490723);  

 

DATO ATTO  

• che il RUP a seguito dell’apertura e della valutazione della busta Amministrativa dell’operatore 
economico ECOGEST SPA ha dichiarato l’ammissione dello stesso al prosieguo delle operazioni 
di gara previa verifica dei requisiti autodichiarati dallo stesso in sede di offerta; 

• che il RUP a seguito dell’apertura e della valutazione della busta Amministrativa dell’operatore 
economico MULTIRENT SRL ha dichiarato l’ammissione dello stesso al prosieguo delle 
operazioni di gara previa verifica dei requisiti autodichiarati dallo stesso in sede di offerta; 

• che il RUP a seguito dell’apertura e della valutazione della busta Amministrativa dell’operatore 
economico OMNITECH SRL ha ritenuto necessario attivare nei suoi confronti la procedura di 
soccorso istruttorio prevista dall'art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016 per l’impossibilità di aprire 
a sistema il file dell’istanza di partecipazione; 

 
EVIDENZIATO che con nota inviata attraverso la piattaforma telematica in data 20.07.2023 si è 
quindi provveduto ad attivare tale procedura di soccorso istruttorio nei confronti del predetto 
operatore economico con scadenza alla data del 24.07.2023 ore 12.00 e che tale operatore ha 
riscontrato positivamente la richiesta formulata dalla Stazione appaltante; 

 
DATO ATTO che nella II seduta pubblica telematica del 08/08/2023 alle ore 13:30 il RUP ha 
dichiarato concluso il sub procedimento di soccorso istruttorio e ha dato atto dell’avvenuta 
regolarizzazione della documentazione amministrativa da parte dell’operatore OMNITECH SRL 
e conseguentemente, ha dichiarato  l’ammissione dello stesso al prosieguo delle operazioni di gara 
previa verifica dei requisiti autodichiarati in sede di offerta; 

 
VISTO l'art. 76, comma 2 bis, del D.Lgs. 50/2016 che prevede: “Nei termini stabiliti al comma 5 
è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le modalità di cui all’articolo 5-bis del decreto 
legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il Codice dell’amministrazione digitale o strumento 
analogo negli altri Stati membri, del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura 
di affidamento e le ammissioni ad essa all’esito della verifica della documentazione attestante 
l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti 
economico-finanziari e tecnico-professionali, indicando l’ufficio o il collegamento informatico 
ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti”; 

 
RILEVATO che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio della Società; 

 

Tutto ciò premesso, 
DETERMINA 

 

1. di ammettere alla procedura di gara di cui trattasi (LOTTO 3) i seguenti operatori economici: 

• ECOGEST SPA con sede in Milano (cod fisc. 12820181001); 

• MULTIRENT SRL con sede in Casciana Terme Lari (PI) (cod fisc. 01812490504);     

• OMNITECH SRL con sede in Modugno (BA) (cod fisc. 05974490723); 

 
2. di dare atto che non vi sono operatori economici esclusi dalla procedura di gara; 

 



 

 

3. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti dell'art. 29, comma 1 del D. 
Lgs. n. 50/2016; 

 
4. di comunicare a mezzo PEC il presente provvedimento a tutti i concorrenti che hanno  

formulato offerta (art. 76, comma 2bis D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.); 
 

5. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Salvatore Mastrorillo. 
 

 
 

L’Amministratore Unico 
Avv. Nicola, Roberto Toscano 


